1
pulseCheck NX
フレキシブル設計と高分解能
Autocorrelators
pulseCheck SM 2000
page 10
広帯域オートコリレータ 高コントラスト
リアルタイム測定

は、FROGトレースダイアグラムに加え、パルス波形とスペクトルの形
式を視覚化。
解析に必要な位相整合チューニング角度をわずか数秒で自動的に検
出。
波長とパルス幅の
対応範囲
様々な結晶によって、420 nm～2200 nmの波長と20 fs～6 psのパルス
幅への対応可能（数値はフーリエ変換限界パルスに対するもの）。最
小0.1 nmの高いスペクトル分解能をサポート。
FROGオプションは、10 kHzを超えるレーザ繰返し周波数を対象に設計
されpulseCheck NXオートコリレータシリーズ（pulseCheck SM 2000
を除く）に対して提供可能。
9
FROG結晶
FROG結晶 波長域 パルス幅範囲 スペクトルバンド幅 スペクトル計測分解能
VIS-I-200 420 nm … 550 nm >200 fs >1 nm 0.1 nm
VIS-I-50 420 nm … 550 nm 50 fs … 200 fs >3 nm 0.3 nm
VIS-I-20 420 nm … 550 nm 20 fs … 70 fs >10 nm 1.0 nm
VIS-II-150 550 nm … 700 nm >150 fs >1 nm 0.1 nm
VIS-II-50 550 nm … 700 nm 50 fs … 200 fs >3 nm 0.3 nm
VIS-II-20 550 nm … 700 nm 20 fs … 60 fs >20 nm 2.0 nm
NIR-200 700 nm … 900 nm >200 fs >1 nm 0.1 nm
NIR-50 700 nm … 900 nm 50 fs … 500 fs >2 nm 0.2 nm
NIR-20 700 nm … 900 nm  20 fs … 50 fs >30 nm 3.0 nm
IR-I-150 900 nm … 1200 nm >150 fs >2 nm 0.2 nm
IR-I-60 900 nm … 1200 nm 60 fs … 200 fs >10 nm 1.0 nm
IR-I-30 900 nm … 1200 nm  30 fs … 60 fs >50 nm 5.0 nm
IR-II-100 1200 nm … 1600 nm >100 fs >5 nm 0.5 nm
IR-II-50 1200 nm … 1600 nm 50 fs … 100 fs >20 nm 2.0 nm
IR-II-30 1200 nm … 1600 nm 30 fs … 50 fs >90 nm 9.0 nm
Ext. IR-I-50 1800 nm … 2200 nm >50 fs >190 nm 19 nm
FROG結晶は、「パルス幅範囲」が一致するもの、あるいは、「必要スペクトルバンド幅」がレーザの実際のスペクトルバンド幅よりも狭いものが適
する。
10
▪ 20 fs～500 psのパルス幅に対応